
                                                                                                                                                                                        

                           

BASHKIA TIRANË 

           DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

Nr.________ Prot.                                                                       Tiranë, më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data 14.06.2023 

 

Drejtuar: Operatorit ekomomik RESULI - ER sh.a , me NUIS L12510413V me adresë: Fier 

Qender Fier Daullas Lagjja Mbrostar Ferko, rruga "Baltës" banesa nr-53, zone 

kadastrale nr-3980 numer pasurie nr- 62/24. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje lëndë djegëse për përdorim teknik, civil dhe 

industrial”, loti 2: Blerje gazoil ≤ 0.1% , me afat lëvrimi nga lidhja e kontratës/kontratave deri në 

plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas kërkesës, në bazë të marrëveshjes kuadër, me 

fond limit 17.600.000 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind mijë) lekë pa tvsh. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike : Data 11.04.2023,  Nr. 32 

 

Numri i referencës së procedurës:    Loti 2: REF-65086-04-05-2023 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. Operatori ekomomik RESULI - ER sh.a , me NUIS L12510413V me adresë: Fier Qender 

Fier Daullas Lagjja Mbrostar Ferko, rruga "Baltës" banesa nr-53, zone kadastrale nr-3980 

numer pasurie nr- 62/24 dhe me ofertë ekonomike 15.031.029 (pesëmbëdhjetë milion e 

tridhjetë e një mijë e njëzet e nëntë) lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekomomik “B O L V - O I L SHA” sh.a me NUIS K32528408H me adresë: Fier 

Patos GRIZ Grize Patos, Zona Kadastrale 2890, Pasuria Nr. 68/3 dhe me ofertë ekonomike  



15,439,897.78(pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekomomik “A&T” sh.a me NUIS L32320008H me adresë: Tirane Tirane 

TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga "Ibrahim Rugova", Kulla "Sky Tower", Kati 7, 

Apartamenti Nr.3 dhe me ofertë ekonomike 17,599,795.7 (shtatëmbëdhjetë milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë pikë shtatë) lekë pa 

tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekomomik “A&T” sh.a me NUIS L32320008H me adresë: Tirane Tirane 

TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga "Ibrahim Rugova", Kulla "Sky Tower", Kati 7, 

Apartamenti Nr.3 dhe me ofertë ekonomike 17,599,795.7 (shtatëmbëdhjetë milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë pikë shtatë) lekë pa 

tvsh. 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.1.a “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT” a. 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8,  Pasi Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit 

i paraqitur nga OE nuk eshte  sipas dokumentave standarte te tenderit me objekt : “Blerje lëndë 

djegëse për përdorim teknik, civil dhe industrial” , Loti 2: Blerje gazoil ≤ 0.1%, Loti 2: REF-

65086-04-05-2023. 

Operatori Ekonomik  ne “Shtojcen  2. (Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) LISTA 

E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE” nuk ka ofertuar per  zerin Gazoil ≤ 0.1% sasine e priteshme prej 

112.388,25 litra, sipas Shtojces  6 “FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT” te 

DST por ka ofertuar per sasine 122.569,787. Ky ndryshim ne sasi sjell pavlefshmerine e ofertes 

ekonomike. 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.4 “Operatori ekonomik duhet të deklarojë se disponon 

depozita në pronësi ose me qira, faktuar me një nga format e disponimit sipas Kodit Civil (kontratë 

noteriale, akt pronësie ose të jenë të pasqyruara në ekstraktin e QKR, etj) duke vërtetuar 

kapacitetet depozituese dhe rezervat e operatorit ekonomik, për të garantuar vazhdimësi në 

furnizim, sipas kërkesave të autoritetit kontraktor. Operatori ekonomik duhet të paraqesë për 

depozitat Vërtetim nga Organet e Miratuara të Vlerësimit të Konformitetit (OMVK), i cili duhet të 

jetë brenda afatit të vlefshmërisë datën e hapjes së ofertave.” pasi OE nuk ka paraqitur asnje 

dokument per permbushjen e kesaj pike. 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.5 “Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin 

e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqiten në rast se OE 

kualifikohet i pari, por përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit ose 

nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor”, pasi OE nuk ka paraqitur vetedeklarim sipas 

dst-se per plotesimin e kesaj pike konform formatit te miratuar ne DST. 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.6 “Operatori ekonomik duhet të deklarojë se merr 

përsipër në çdo kohë furnizimin me autobot 24 orë, çdo ditë të javës, sipas kërkesës së Autoritetit 

Kontraktor “, pasi OE nuk ka paraqitur asnje dokument per permbushjen e kesaj pike. 

 



*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si i suksesshëm: 

 

1. Operatori ekomomik RESULI - ER sh.a , me NUIS L12510413V me adresë: Fier Qender 

Fier Daullas Lagjja Mbrostar Ferko, rruga "Baltës" banesa nr-53, zone kadastrale nr-3980 

numer pasurie nr- 62/24 dhe me ofertë ekonomike 15.031.029 (pesëmbëdhjetë milion e 

tridhjetë e një mijë e njëzet e nëntë) lekë pa tvsh. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 


